-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О), оч, .JдЦ №_g_
г.Жуковка

О переименовании МБУК «Жуковский
районный Дом культуры», МБУК
«Централизованная библиотечная система
Жуковского района» 1 и утверждении
У ставов муниципальных учреждений в
сферах культуры и спорта

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Брянской области от 28.07.2020 г. № 65-3 «О
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Жуковского муниципального района в Брянской области, путем их
объединения во вновь образованное муниципальное образование с
наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Брянской области», У ставом Жуковского
муниципального округа Брянской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Жуковский районный Дом культуры» ( сокращенное наименование МБУК
Жуковский РДК) в муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Жуковский культурно-досуговый центр» ( сокращенное наименование
МБУК «Жуковский КДЦ» ).

2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система Жуковского района»
( сокращенное наименование МБУК «ЦБС Жуковского района») в
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система Жуковского муниципального округа» ( сокращенное
наименование МБУК «ЦБС Жуковского муниципального округа»)

3. Y TBep,n;HTb Y CTaBbl CJie,n;yIO~HX MYHH.QHilaJibHbIX yqpe)l()];eHHH B cq>epax

K)'JihTYPhl H cnopTa )I{yKoBcKoro MYHH.QHITaJihHoro oKpyra Ep.SIHCKOH o6nacTH B

HOBOH pe,n;aK.QHH:

3 .1. MYHH.QHITaJI1>Horo 6IO,n;)KeTHoro yqpe)K,n;eHH.SI K)'JI»Typ1>1 «)I{yKoBCKHH

K)'JI1>TypHo-,n;ocyroB1>1:ii n;eHTP» (npHJIO)KeHHe NQl );

3 .2. MYHH.QHilaJibHOro 6IO,n;)KeTHoro yqpe)l()];eHH.SI KYJibTypbl

«QeHTPaJIH30BaHHa.SI 6116JIHOTeqHa.SI CHCTeMa )I{yKOBCKoro MYHH.QHilaJibHOro

OKpyra» (npHJIO)KeHHe NQ2);

3 .3. MYHH.QHIIaJibHOrO . 6IO,n;)KeTHOro yqpe)l()];eHH.SI ,ll;OilOJIHHTeJihHOro

o6pa30BaHH.SI «)I{yKOBCKa.SI ,n;eTCKa.SI IIIKOJia HCK)'CCTB» (npHJIO)KeHHe NQ3);

3.4. MYHH.QHilaJibHOro aBTOHOMHoro yqpe)K,n;eHH.SI «QeHTP q>H3ffqeCKOH

K)'JihTYPhl H cnopTa «,[(ecHa» (npHJIO)KeHHe NQ4).

4. Ha,n;eJIHTb IlOJIHOMOqH.SIMH BbICTynaTb 3a.SIBHTeJieM npH rocy,n;apCTBeHHOH

perHCTPa.QHH Y cTaBoB YKa3aHH1>Ix opraHH3a.QHH B Me~aiioHHOH H<l>HC PoccHH

NQ 10 no Ep.SIHCKOH o6nacTH:

4.1. ,n;HpeKTopa MYHH.QHilaJibHOro 6IO,n;)KeTHOro yqpe)l()];eHH.SI KYJI1>Typ1>1

«)I{yKoBCKHH pa:iioHHhIH ,[(oM KyJI1>Typ1>1» EenoBy HaTaJihIO Bna,n;HMHpoBey;

4.2. ,n;11peKTopa MYHH.QHITaJI1>Horo 6ro,n;)KeTHoro yqpe)l()];eHH.SI K)'JI1>ryp1>1

«QeHTPaJIH30BaHHa.SI 6H6JIHOTeqHa.SI CHCTeMa )I{yKOBCKoro pa:iioHa» rp1111IeHOK

BaneHTHHY HBaHoBey;

4.3. ,n;HpeKTOpa MYHH.QHilaJibHOro 6IO,n;)KeTHOro yqpe)K,n;eHH.SI

,ll;OilOJIHHTeJibHOro o6pa30BaHH.SI «)I{yKOBCKa.SI ,n;eTCKa.SI IIIKOJia HCK)'CCTB»

rop6aqeBy Eneey M11xa:iinoBHy;

4.4. ,n;HpeKTOpa MYHH.QHilaJibHOro aBTOHOMHoro yqpe)K,n;eHH.SI «QeHTP

q>H3ffqecKo:ii K)'JI1>Typ1>1 H cnopTa «,[(ecHa» YxaHoBa ArreKcaH,n;pa H11KonaeB11qa,

5. Co ,n;H.SI perHCTPa.QHH Y cTaBoB MYHH.QHITaJihHhIX yqpe)l()];eHHH npH3HaT1>

YTPaTHBIIIHMH c11ny:

5.1. IIOCTaHOBJieHHe a,n;MHHHCTPa.QHH )I{yKOBCKOro pa:iioHa OT 14.01.2021r.

NQ 18 «06 YTBep)K,n;eHHH Y cTaBa MYHH.QHITaJihHoro 6IO,n;)KeTHoro yqpe)l()];eHH.SI

K)'JI1>Typ1>1 «)I{yKoBCKHH pa:iioHH1>1:ii ,[(oM K)'JI1>ryp1>1»;

5.2. IIOCTaHOBJieHHe a,n;MHHHCTPa.QHH )I{yKOBCKoro pa:iioHa OT 23.03.2018r.

NQ227 «06 YTBep)l()];eHHH YcTaBa MYHH.QHIIaJI1>Horo 6IO,n;)KeTHoro yqpe)K,n;eHH.SI

K)'JlbTypbl «.QeHTPaJIH30BaHHa.SI 6H6JIHOTeqHa.SI CHCTeMa )I{yKOBCKoro pa:iioHa» B

HOBOH pe,n;aK.QHH»;

5.3. IIOCTaHOBJieHHe a,n;MHHHCTPa.QHH )I{yKOBCKoro pa:iioHa OT 30.l 1.2015r.

NQ 13 68 «06 YTBep)l()];eHHH Y cTaBa MYHH.QHnan1>Horo 6ro,n;)KeTHoro yqpe)l()];eHH.SI

,ll;OilOJIHHTeJibHOro o6pa30BaHH.SI «)I{yKOBCKa.SI ,n;eTCKa.SI IIIKOJia HCK)'CCTB»;

I
5.4. II0CTaH0BJieHHe a,n;MHHHCTJ)aD;HH )KyKOBCKoro paifoHa OT 07.10.2020r.

N~912 «06 YTBep)K,n;eHHH ycTaBa MYHHD;HIIaJibHoro aBT0H0MHoro yqpe)K)];eHIDI

«U:eHTJ) q>H3HqecKoM KYJinTyphl H crropTa «,ZJ;ecHa».

6. KOHTJ)OJib 3a HCII0JIHeHHeM HaCTOSIID;ero II0CTaH0BJieHHH

B03JIO)KHTb Ha H.O. 3aMeCTHTeJIH rJiaBbl a,[J;MHHHCTJ)aD;HH )KYKOBCKoro

MYHHD;HIIaJihHoro oKpyra EpHHCKOM o6JiaCTH A.B. <l>poJIOBHqeBa.

11.o. rnaBbl a,n;MHHHCTJ)aD;HH O.A. BopoHHH

OTOCJiaIIO: 0T,n;eny KYJibT)'Pbl, M0JI0,ZJ;e o:(epraqeBa H.H. ),
.znrpeKT0paM MYHIH(Hlla.JlbHbIX yqpe)K.ZJ:eHHH C